САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРОТОКОЛ

10 марта 2016 г.                                                                       № 3

заседания Ученого совета

математико-механического факультета

Председатель Ученого совета: профессор, член-корреспондент РАН Леонов Г.А.

Ученый секретарь: доцент Михайлова Е.Г.

Присутствовало: 26 (из 34) членов ученого совета

Леонов Г.А., Витязев В.В., Бурова И.Г., Волков А.Е., Гаген-Торн В.А., Гелиг А.Х.,

Демьянович Ю.К., Ермаков С.М., Ершов Б.К., Колесников Е.К., Ларионов В.М., Матвеев С.К.,

Морозов В.А., Нагнибеда В.Г., Нарбут М.А., Нецветаев Н.Ю., Никитин Я.Ю., Разов А.И.,

Решетников В.П., Романовский И.В., Рябов В.М., Селеджи С.М., Темнов О.В., Товстик П.Е.,

Холшевников К.В., Яковлев А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение кандидатур на замещение по конкурсу должностей научно-педагогических

работников

2. Научный доклад «Изучение активных ядер галактик в СПбГУ» В.М. Ларионов,

профессор Кафедры астрофизики

3. Регистрация публикаций научно-педагогических работников в РИНЦ, Матвеева И.А.,

зав. отраслевым отделом научной библиотеки им. М. Горького СПбГУ.

Соответствующие информационные материалы размещены на странице  факультета интернет-

портала СПбГУ, а также направлены по электронной почте членам Ученого совета

(Аудио-видео запись прилагается)

1. СЛУШАЛИ: Обсуждение кандидатур на замещение по конкурсу должностей научно-

педагогических работников

ВЫСТУПИЛИ: председатель Учёного совета профессор Г.А. Леонов сообщил, что на

заседании Кафедры прикладной кибернетики на замещение должности младшего

научного сотрудника (0,25 ст.) был единогласно выдвинут следующий кандидат:

Мокаев Тимур Назирович -- специальность 05.13.18 – математическое моделирование,

численные методы и комплексы программ.

После выборов счётной комиссии в составе: Холшевников К.В., Демьянович Ю.К.,

Никитин Я.Ю. и обсуждения кандидатов состоялось тайное голосование.

Результаты тайного голосования:

за — 26, против — нет, недействительных бюллетеней — нет;

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: Избрать Мокаева Тимура Назировича на соответствующую должность.

2. СЛУШАЛИ:  Научный доклад «Изучение активных ядер галактик в СПбГУ»

ВЫСТУПИЛИ: профессор Кафедры астрофизики В.М. Ларионов

3. СЛУШАЛИ: Регистрация публикаций научно-педагогических работников в РИНЦ

ВЫСТУПИЛИ: заведующая отраслевым отделом научной библиотеки им. М. Горького

СПбГУ Матвеева И.А.

Матвеева И.А. проинформировала членов ученого совета о правилах регистрации в РИНЦ и

обратила внимание на наиболее важные моменты. Для регистрации в РИНЦ надо

обязательно заполнить анкету. Если пользователи давно не обновляли свои данные в

базе, то необходимо обновить информацию в анкете. В эту анкету надо добавить

идентификаторы в других индексах цитирования. Рекомендуется хотя бы раз в квартал

проверять свой профиль, убирать неверные ссылки, добавлять свои публикации, если они

не привязаны к профилю автоматически.

Председатель Ученого совета

Математико-механического факультета Леонов Г.А.

Ученый секретарь Михайлова Е.Г.